flexis faustum ei diem precabantur, et princeps ipse cum coniuge et gynæceo summos exhibebant misero rustico honores. Aderant, qui odoriferam aquam ad lauandas manus adferrent, comas et barbam subputridam et vix a triennio concinnatam ornarent, alia quæcunque regibus debentur, summo et alacri studio præstarent. Fabula hæc vsque ad horam prandii peragitur. Tunc instruuntur magnificæ dapes, adferuntur nobilissima vina, et honorum nec modus nec finis est. Rusticus omnia hæc suscipit, et se sibi non satis notum esse simplicitate agresti statuit, seque in aliam vitam aut in alium mundum translatum esse arbitratur.

Tandem cum hæc ita fierent, accidit vt forte vnus ex ministris ad mensam astaret, cui rusticus innuens tacite inquit, quæso indices mihi, quis sim, quomodo huc venerim, vbi sim, et qui vos sitis? Respondit ille, esse eum magnum principem a Deo huc translatum et vocatum, et hoc ipsum coelum, in quo iam sit, seque esse Dei angelos et ministros. Placet rustico responsio, nec sollicitus est, vt quærat, vbi Deus sit, sed fruitur abundantia rerum, et iam merito sibi honores deberi censet, quos fine carituros esse sibi persuasum habeat.

Stulta quid est stolidam quæ fallit opinio mentem,

Incidit in risum rustica simplicitas.

Dum igitur se iam omnium beatissimum iudicat rusticus, et hic lusus ad aliquos dies in ipso confertur, ad fastidium pene et tædium declinat, principis lusu¹⁾ aulici denuo rusticum vino opplent et ebrietate ad summum proriente deducunt iterum in syluam, et istorum

¹⁾ Saaledes staar der, men det skal vel være: jussu.

quæ secum agerentur ignarum sub arbore collocantes relinquunt, et in aulam reuersi, rem in risum et ironias narrationis conuertunt; rusticus vero miser ad se reuersus, sua se dignitate et coelo eiectum esse dolet, magnoque labore et mærore domum in casam et caulam suam rediens plagis ab vxore sua et verborum fulminibus excipitur, ac primum discere incipit, quam stulta sit admiratio rerum splendidarum, quæ sæpe momento citius pereunt et euanescunt.

Tillæg.

om ovenfor, S. 580, er omtalt, findes der i de tvende lundske Udtog af Henrik Smiths Aarvog nogle Tillægsbemærkninger fra en noget senere Tid. Det vigtigste deraf skal her meddeles.

1.

Af det lundske Kvarthaandskrift (B).

De efterfølgende Notitser ere skrevne af den samme Johannes Petri, fra hvis Haand vi have Udtoget af Henrik Smiths Aarvog.

Der mand skreff 1573 aar¹⁾, offuer Øresund mand 1573
paa isenn for, daa frøse 3 folck paa isenn yhill, som
ginge fraa Mallmø och till Kiøbenhaffn.